МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  28 мая   2015 года           №  726

О  заключении КСП РМР по результатам
проверки учреждений и организаций
Рыбинского муниципального района
в части размещения отчётов согласно
требованиям действующего законодательства

Рассмотрев заключение Контрольно – счетной палаты Рыбинского
муниципального района по результатам экспертно-аналитического мероприятия,
направленного на выявление нарушений законодательства  Российской Федерации о
размещении заказов  в части размещения  отчётов об объёме закупок  у субъектов малого
предпринимательства, социально - ориентированных  некоммерческих  организаций на
2014 год, на основании плана работы Контрольно-счетной палаты РМР на 2015 год,
руководствуясь ст. 23 Устава Рыбинского муниципального района

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению заключение  Контрольно – счетной палаты Рыбинского
муниципального района по результатам экспертно-аналитического мероприятия,
направленного на выявление нарушений законодательства  Российской Федерации о
размещении заказов  в части размещения  отчётов об объёме закупок  у субъектов малого
предпринимательства, социально - ориентированных  некоммерческих  организаций на
2014 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по

бюджету, налогам и финансам (председатель – Фёдорова Е.В.).

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района        М.А. Качков

Приложение
 к решению Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

от  28.05.2015  № 726.
Заключение

по результатам экспертно-аналитического мероприятия, направленного на
выявление нарушений законодательства Российской Федерации о размещении

заказов в части размещения отчетов об объеме закупок у субъектов малого
предпринимательства, социально-ориентированных некоммерческих организаций

за 2014 год.

г. Рыбинск                                                                                                                     12.05.2015

Экспертно-аналитическое мероприятие проводилось в соответствии с
положениями Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ), иных нормативных правовых актов РФ о
размещении заказов, «Положением о Контрольно-счетной палате Рыбинского
муниципального района», утверждённым решением Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 24 ноября 2011 года № 224, «Положением о закупках товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в Рыбинском муниципальном
районе», утвержденным Решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального
района от 28.11.2013г. № 520.

В ходе экспертно-аналитического мероприятия были изучены отчеты об объеме
закупок у субъектов малого предпринимательства, размещенные на официальном сайте
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",
составленные учреждениями и организациями Рыбинского муниципального района.

В соответствии с частью 4 статьи 30 Закона № 44-ФЗ по итогам года заказчик
обязан составить отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства,
социально ориентированных некоммерческих организаций и до 1 апреля года,
следующего за отчетным годом, разместить такой отчет в единой информационной
системе.

Правила подготовки отчета об объеме закупок у субъектов малого
предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций, его
размещения в единой информационной системе утверждены Постановлением
Правительства Российской Федерации от 17.03.2015 № 238.

При проверке был установлен ряд учреждений и организаций, нарушивших сроки
опубликования указанных выше отчетов на официальном сайте:

№
п/п

Наименование
учреждения/организации

Дата
публикации

отчета

Статья КоАП РФ,
предусматривающая
ответственность за

совершение
правонарушения

1.
Администрация сельского поселения
Песочное Рыбинского
муниципального района Ярославской
области, ИНН 7610070322

Отчет не
опубликован

Часть 5 статьи 7.32.3

2.

Муниципальное образовательное
учреждение для детей дошкольного и
младшего школьного возраста начальная
школа-детский сад п. Юбилейный, ИНН
7610040663

Отчет не
опубликован

Часть 5 статьи 7.32.3

3.
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
с. Сретенье, ИНН 7610062145

Отчет не
опубликован

Часть 5 статьи 7.32.3

4.
Управление по культуре, молодежи и
спорту администрации Рыбинского
муниципального района,

17.04.2015 Часть 4 статьи 7.32.3

ИНН 7610085329

5.
Управление АПК, архитектуры и
земельных отношений администрации
Рыбинского муниципального района,
ИНН 7610075850

01.04.2015 Часть 4 статьи 7.32.3

6.
Муниципальное учреждение Рыбинского
муниципального района Ярославской
области "Землеустроитель", ИНН
7610082335

14.04.2015 Часть 4 статьи 7.32.3

7.
Муниципальное учреждение культуры
"Ермаковский центр досуга",
ИНН 7610053630

08.04.2015 Часть 4 статьи 7.32.3

8.
Муниципальное учреждение культуры
"Песоченский культурно-досуговый
комплекс", ИНН 7610054320

01.04.2015 Часть 4 статьи 7.32.3

9.

Муниципальное казенное
образовательное учреждение
дополнительного образования детей
Рыбинского муниципального района
"Детско-юношеская спортивная школа",
ИНН 7610090689

01.04.2015 Часть 4 статьи 7.32.3

10.

Муниципальное казенное учреждение
Рыбинского муниципального района
Ярославской области "Информационно-
ресурсный центр жилищно-
коммунального хозяйства", ИНН
7610082416

03.04.2015 Часть 4 статьи 7.32.3

За совершение перечисленных выше нарушений предусмотрена
административная ответственность в соответствии с частями 4 и 5 статьи 7.32.3 КоАП РФ,
а именно:

- нарушение предусмотренных законодательством Российской Федерации в сфере
закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц сроков размещения в
единой информационной системе в сфере закупок информации о закупке товаров, работ,
услуг, размещение которой предусмотрено законодательством Российской Федерации в
сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, влечет
наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от двух тысяч до
пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от десяти тысяч до тридцати тысяч
рублей(часть 4 статьи 7.32.3 КоАП);

- неразмещение в единой информационной системе в сфере закупок информации
о закупке товаров, работ, услуг, размещение которой предусмотрено законодательством
Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в
размере от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - от
ста тысяч до трехсот тысяч рублей (часть 5 статьи 7.32.3 КоАП РФ).

В целях недопущения в дальнейшем аналогичных нарушений Контрольно-
счетная палата Рыбинского муниципального района рекомендует учреждениям и
организациям Рыбинского муниципального района, выступающим в роли заказчиков:

• своевременно и в полном объеме размещать на официальном сайте информацию и
документы, подлежащие размещению в соответствии с законодательством Российской Федерации
о закупках;

• при организации закупок строго руководствоваться положениями Закона № 44-ФЗ
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере закупок.
 По результатам экспертно-аналитического мероприятия выдано 3 предписания об
устранении выявленных нарушений (администрации Песоченского с/п,  МОУ начальная школа-
детский сад п. Юбилейный, МДОУ детский сад с.Сретенье) в срок по 15 мая 2015 года.

consultantplus://offline/ref=21820775A21C62E21867E1B2AAC060F17A4F5E69B9741E3ED7DAA31D936850F91B7A649FC3e7L

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е

	Рыбинского муниципального района
	от  28.05.2015  № 726.